
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 мая 2016 года  
№ 

1253 

 

 Об утверждении условий приватизации объекта 

муниципальной собственности 

 

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества города Костромы на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года № 240, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                      

«О приватизации государственного и муниципального имущества», отчётами об 

оценке рыночной стоимости и размера годовой арендной платы от 7 апреля 2016 

года № 51/04/16, № 52/04/16, № 58/04/16, пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о 

порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 3 (комнаты № 

1-26, 60-91) с кадастровым номером 44:27:040327:1707 общей площадью 479,6 

квадратного метра на первом этаже многоквартирного дома по адресу: 

Костромская область, город Кострома, улица Ленина, дом 153, корпус 1: 

1.1. способ приватизации - аукцион, закрытый по форме подачи 

предложений о цене; 

1.2. начальная цена продажи - 14020994,06 рубля, включая 2138795,7 рубля 

- налог на добавленную стоимость; 

1.3. размер задатка за участие в аукционе - 2804198,81 рубля; 

1.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно. 

2. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 3 с 

кадастровым номером 44:27:060301:1827 общей площадью 407,6 квадратного 

метра, нежилого помещения № 4 с кадастровым номером 44:27:060301:1826 общей 

площадью 15,9 квадратного метра на первом этаже нежилого здания по адресу: 

Костромская область, город Кострома, улица Галичская, дом 136а: 

2.1. способ приватизации - продажа на аукционе, закрытом по форме 

подачи предложений о цене; 

2.2. начальная цена продажи - 1811329,3 рубля, включая 276304,47 рубля - 

налог на добавленную стоимость; 



2.3. размер задатка за участие в аукционе - 362265,86 рубля; 

2.4. оплата по договору купли-продажи - единовременно. 

3. Утвердить условия приватизации движимого имущества - «Причал для 

дебаркадера» протяжённостью 29 метров, габарит причала 3 метра по адресу: 

Костромская область, город Кострома, улица 1 Мая, в районе домов 3 и 5: 

3.1. способ приватизации - продажа на аукционе, закрытом по форме 

подачи предложений о цене; 

3.2. начальная цена продажи - 1086396,42 рубля, включая 165721,49 рубля - 

налог на добавленную стоимость; 

3.3. размер задатка за участие в аукционе - 217279,28 рубля; 

3.4. обременение: договор аренды от 7 октября 2013 года № 5477/07 на срок 

до 7 октября 2018 года; 

3.5. оплата по договору купли-продажи - единовременно. 

4. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы (Д. Ю. Виноградов) организовать проведение 

приватизации указанного объекта муниципальной собственности. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в 

сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 


